
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 653 DEL 31/08/2019 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: ELENCO PREZZI SERVIZI CIMITERIALI IN VIGORE DAL 1 
SETTEMBRE 2019  

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
VISTI:

 Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 aggiornato con le modifiche ed integrazioni introdotte dal  
Decreto Legislativo n. 56/2017 correttivo codice appalti; 

 la determinazione n. 235 del 29/03/2019 avente ad oggetto:< affidamento per la gestione dei servizi 
cimiteriali  (cimiteri  di  Montanara,  San  Silvestro  e  Buscoldo)  -  approvazione  della  determina  a 
contrarre>,  emendata successivamente con la  determinazione n.  259 del  08/04/2019 avente ad 
oggetto:<emendamento  propria  precedente  determinazione  dirigenziale  n.  235  del  29/03/2019> 
mediante la quale per gli effetti di cui all'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, quale parte integrante 
e sostanziale del presente atto, il documento allegato b), contenente le informazioni, i requisiti di  
partecipazione ed i criteri  di valutazione delle offerte da utilizzarsi  per la procedura di scelta del 
contraente,  approvando  gli  atti  di  gara  e  dando  mandato  al  Settore  9  –  Centrale  Unica  di 
Committenza fra i Comuni di Borgo Virgilio (capofila) Curtatone, Dosolo e Cavriana, per l’indizione di 
una gara d’appalto con procedura aperta ai  sensi  dell’art.  60, comma 1, del  D.Lgs 50/2016 per  
l’affidamento la gestione dei Servizi Cimiteriali (cimiteri di Montanara, San Silvestro e Buscoldo) per 
la durata di anni 3 con facoltà all'Amministrazione di rinnovare per un periodo non superiore alla 
durata  dell'appalto  con  apposito  e  motivato  atto,  da  aggiudicarsi  con  il  criterio  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi 
dell’art.  95  comma  2  del  D.Lgs  n.  50/2016  ed  infine  provvedendo  al  contempo  alla  copertura  
finanziaria all’uopo necessaria; 

 la determinazione n. 545 del 19/07/2019 avente ad oggetto <Affidamento per la gestione dei servizi  
cimiteriali (cimiteri di Montanara, San Silvestro e Buscoldo) - CIG master 787175273E - CIG derivato 
79828822A0 – approvazione della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33 comma 1 del 
D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.>; 

 Il verbale di consegna del servizio sotto riserva di legge esecuzione del contratto in via d’urgenza 
(art.  32, comma 8 del  d.lgs.  n.  50/2016) letto, confermato e sottoscritto dagli  intervenuti  in data  
29/08/2019 ove è stato altresì stabilito che la data di effettivo inizio del servizio è prevista per giorno 
01/09/2019. 

PRESO ATTO dell’esito della gara che ha determinato uno sconto del 5,35% sui prezzi a base di gara;

VISTO l’elenco prezzi dei servizi cimiteriali (di cui all’allegato A facente parte integrante e sostanziale del  
presente atto) aggiornato ai valori discendenti dall’esito della gara riguardante l’affidamento della gestione 
dei servizi cimiteriali  (cimiteri  di Montanara, San Silvestro e Buscoldo) -  CIG master 787175273E - CIG 
derivato 79828822A0;
Pagina 1 di 3  - Det. N.  653 del  31/08/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

RITENUTO di approvare l’elenco prezzi dei servizi cimiteriali (di cui all’allegato A facente parte integrante e  
sostanziale del presente atto) aggiornato ai valori discendenti dall’esito della gara riguardante l’affidamento 
della gestione dei servizi cimiteriali (cimiteri di Montanara, San Silvestro e Buscoldo) quale nuovo tariffario 
dei servizi cimiteriali  da applicarsi  agli  utenti far data dal 1 settembre 2019 e di trasmetterlo per la sua  
applicazione alla Ditta Appaltatrice: COOPERATIVA PRODUZIONE E LAVORO EUGENIO DUGONI SOC. 
COOP A R.L. con sede in Viale Veneto 11/H a Mantova – P.I. 00180240202;

VISTO il Decreto Sindacale n. 13 Prot. generale 0036295 del 27/12/2018 con il quale vengono attribuite le 
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

 

 DETERMINA

 

1. Di  approvare  l’elenco  prezzi  dei  servizi  cimiteriali  (di  cui  all’allegato  A facente  parte  integrante  e 
sostanziale  del  presente  atto)  aggiornato  ai  valori  discendenti  dall’esito  della  gara  riguardante 
l’affidamento della gestione dei servizi cimiteriali (cimiteri di Montanara, San Silvestro e Buscoldo) quale 
nuovo tariffario dei servizi cimiteriali da applicarsi agli utenti far data dal 1 settembre 2019; 

2. Di  trasmettere  l’elenco  prezzi,  di  cui  al  punto  1,  per  la  sua  applicazione  alla  Ditta  Appaltatrice:  
COOPERATIVA PRODUZIONE E LAVORO EUGENIO DUGONI SOC. COOP A R.L. con sede in Viale 
Veneto 11/H a Mantova – P.I. 00180240202. 

  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  653 del  31/08/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 653 DEL 31/08/2019 

OGGETTO: ELENCO PREZZI SERVIZI CIMITERIALI IN VIGORE DAL 1 
SETTEMBRE 2019  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA
ZANETTI LUCA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  653 del  31/08/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

